SECRETARIA DE HACIENDA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2019

ﬁ CHIAPAS GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

CARATULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL Phginn L.de?
PT02019-51
Organismo Piblico 2.1.1.2.0.970 Consejeria Juridica del Gobernador 18 de febrero de 2019
Clave Presupuestaria : 051351F14201C05A005
Nombre del Proyecto : Actualizacién del Marco Juridico y Soporte Técnico Juridico.

Tipo de Proyecto : Nuevo Unidad Responsable : Subconsejeria Juridica Normativa

Cobertura $ Estatal Periodo de Ejecucién: Inicio: 01/01/2019 Termino: 31/12/2019
Programa Presupuestario : Programa de representacién legal y actualizacion del marco juridico estatal

Tipo Accién : 12 Gestion

No existe relacién directa.

1 México en Paz.

01 Promover y fortalecer la gobernabilidad democrética. ﬁ ﬂ
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1 Gobierno Cercano a la Gente.

1 Gobierno y Sociedad.
01 Estabilidad Social.

01 Preservar las condiciones de gobernabilidad.

110101

07 Proporcionar servicios de gobierno que garanticen certeza juridica y regulen el patrimonio del estado.

F Programa Sectorial de Gobierno
101110101

1 Actualizacién del marco juridico y representacion legal.

101110101F /7
-
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Actualizacién del Marco Juridico y Soporte Técnico Juridico.

FIN
Contribuir con las
acciones que sean
necesarias para mantener
el marco juridico
actualizado conforme a las -
necesidades ademds de
ser Representante Legal
del Gobernador del
Estado.
Indice de ac_tualizacidn del Nljmero d.e 1,380.00 /1,380.00 245.00 345,00 345,00 345000 "100.00 Trimestral |Estratégico/ |Mide la Documento 2019
Marco Juridico Normativo. | actualizaciones del Eficacia actualizacién 1,380.00
Marco Juridico |constante del
Normativo realizadas. / Marco Juridico
Numero de Normativo.
actualizaciones del '
Marco Juridico
Normativo programadas.
Indice de informes Indice de informes 4,264.00 {4,254.00 1,051.00 1,096.00 1,061.00 1046000 10000 | Trimestral |Gestin / Mide el nimero de  [Reporte 2019
presentados. presentados. / Indice de Eficacia documentos 4,254.00
informes programados. suscritos por el C.
Gobernador del
Estado.
indice de Namero de #942,00;/4,232,00 1,083.00 1,083.00 1,083.00 108300 10000 | Trimestral Gestion/  |Mide las Documento ans
Representatividad legal representaciones Eficiencia actividades que Validado 4,332.00
juridica. realizadas. / Nimero de realizan la
representaciones Direccién de
programadas. Asuntos Laborales,
Direccién de
Asuntos Fiscales y
Administrativos y
Direccidn de
Asuntos
Jurisdiccionales.
PROPOSITO
5 I I I i —_ 17 =]
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Actualizacidn del Marco Juridico y Soporte Técnico Juridico.

Fortalecer juridicamente
conforme a las
necesidades que
presentan las
dependencias y entidades,
a la vez de otorgar apoyo
técnico juridico al
Gobernador en las
acciones y controversias
an relacion a los juicios
promovidos en contra del
Poder Ejecutivo.

Indice de mejoras para la
administracion de los
recursos materiales,
financieros y humanos.

Indice de reportes
entregados.

Indice de servicios y
sistemas informaticos.

Numero de solicitudes
de servicio o adquisicion
realizadas. / Numero de
solicitudes de servicio o
adquisicion
programadas,

Numero de reportes
entregados. / Nimero de
reportes programados.

Numero de servicios y
sistemas realizados. /
Numero de servicios y
sistemas programados.

600.00 /500.00

67.00 /67,00

177.00 /177.00

125.00

17.00

46.00

125.00

17.00

125.00]

16.00]

45.00

125.00]

17.00]

100.00

100,00

100.00

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Gestién /
Eficiencia

Gestion /
Eficacia

Gestion /
Eficiencia

Mide el control de
servicios que se
les da a las
distintas
direcciones.

Mide la integracién
de los reportes
entregados ante
las instancias
correspondientes.

Mide el numero de
servicios
informaticos, tales
como
mantenimiento
preventivo y
correctivo que se
les da a los
equipos de las
distintas dreas de
la Consejeria.

Solicitud

Documento
Validado

Reporte

2019
500.00

2019
67.00

2019
1772.00
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iy 2.1.1.2.0.970 Consejeria Juridica del Gobernador
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Actualizacién del Marco Juridico y Soporte Técnico Juridico.

COMPONENTE
Actuacién de las
Dependencias y Entidades
de la Administracién
Plblica Estatal, con el
sustento legal
actualizado,
indice de Actualizacidn Nomero de 1,380.00 / 1,380.00 345.00 345,00 345,00 345.00 10000 “Trimestral |Estratégico/ |Mide la odiifiaiits 13
del Marco Juridico actualizaciones del Eficacia actuslizacion 1,380.00
Normativo. marco juridico normativo constante del
realizadas. / Nimero de marco juridico
actualizaciones del normativo.
marco juridico normativo
programadas.
ACTIVIDAD
Anélisis, elaboracién y
modificacién de Leyes,
Decretos administrativos,
Acuerdos, reglamentos,
lineamientos y demés
ordenamientos Juridicos.
indice del Marco Juridico Niimero de Marco 120.00 / 120.00 30,00 3000 30.00 30.00 10000 Trimestral |Gestién / Mide las o 2019
Estatal. Juridico realizado. / Eficlencla actividades que 120.00
Numero de Marco realizan la
Juridico programado. Direccién de
Mejora de
Procedimientos
Reglamentarios y
la Direccidn de
Normatividad.
Realizar validaciones de
pensiones, contratos y
convenios, y Derechos
humanos.
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indice de Validaciones. Nimero de validaciones 400.00 / 400.00 100.00 100.00 100.00] 100.00 10000| Trimestral |Gestion / Vide las iidacin 2019
realizadas. / Numero de Eficiencia actividades que 20000
validaciones realizan la
programadas. Direccion de
Mejora de
Procedimientos
Reglamentarios y
la Direccién de
Normatividad.
Asesorias en materia de
Normatividad juridica.
indice de Asesorias Numero de asesorias 500.00 / 500.00 125.00! 125,00 125.00 125.00! 100.00| Trimestral |Gestién / Mide las Asesoria Ao
Juridicas. juridicas realizadas. / Eficiencia actividades que s
Nimero de asesorias realizan la
juridicas programadas. Direccién de
Mejora de
Procedimientos
Reglamentarios y
la Direccién de
Normatividad.
Atencién a diversas
solicitudes de la
Administracion Plblica
Estatal y Municipal.
indice de Soporte Nimero de Soporte 360.00 / 360.00 p— - 0 2000 10000 Trimestral |Gestidn/ | Mide las DisclimEnts 2
Técnico-Juridico. Técnico-Juridico Eficiencia actividades que 360.00
realizado. / Niomero de realizan la
Soporte Técnico-Juridico Direccidn de
programado. Mejora de
Procedimientos
Reglamentarios y
la Direccidn de /7
Normatividad. ’4/
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1,292,397
1,286,436

332,163
’ 307,342

336,256
306,438

700,370
676,284

1,154,296
1,122,759

5,507,440 |Femenino 2,814,991

Masculino 2,692

/

nneth Ca

1,622,594

ﬂma

1,848,626
1,735,660

966,365
956,789

C.P. Norma

Coordinador Ge upo Estratégico Lider d?l/{royeclo

C.P. Norma J

-
JefeWeacién o Equivalente







